МАРИЙ ЭЛРЕСtIУБЛИКЫН
CA]vtыP ьш_влАк политикЕ,

спорт дл туризм
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
молодЕжной гlолитики,

СПОРТА И ТУРИЗМЛ
РЕСIIУБЛИКИ МДРИЙ ЭЛ

шудык IIрикАз

,rJГ, t i,f_
!х/ "

О закрытии для посещения населением фитпес-центров, спортивных
и трепажерных залов на территории Республики Марий Эл

Во исполнение пункта Указа Главы Республики Марий Эл
от |7 марта 2020 r. }ф 39 <О введении режима повышенной готовности
в Республике Марий Эл> (далее - Указ), в целях предупреждения

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19) и письма

руководителя Управления Роспотребнадзора по Республике Марий Эл от 25

марта 2020 г.Ns 1l08 п р и к а з ы в а ю:
t. С 26 марта 2020 r. закрыть для посещениJI учреждениlI, ока.}ывающие

населению услуги в сфере физической культуры и спорта, в том числе фитнес-
центры, спортивные зilJIы, тренажерные залы, расположенные
на территории Республики Марий Эл, находящиеся в государственной
собственности Республики Марий Эл.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления в Республике
Марий Эл с 26 марта 2020 г. закрыть для посещения }чреждонLuI,
оказывающие населению услуги в сфере физической культуры и сшорта, в том
числе фитнес_uентры, спортивЕые зtUIы, тренажерные з€Lпы, находящиеся
в их собственности.

3. Рекомендовать организациям, окatзывающим населению услуги
в сфере физической культуры и спорта, независимо от их организационно-
правовых форм и форм собственности с 26 марта 2020г. закрыть

для посещения фитнес_центры, спортивные зчlJIы, тренажерные зtUIы,

находящиеся в их собственности.
4. Контроль за исполнением настоящего

на заместителя министра М.В.Камаева.
приказа возложить

Министр BOae&fff' Л.Батюкова